様式第１号（第５条関係）
中小企業デジタル化促進事業補助金交付申請書
令和　　年　　月　　日

　徳島市長　　殿

所在地
名　称
代表者職氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （個人の場合は、住所並びに氏名）
令和７年度徳島市中小企業デジタル化促進事業による補助金の交付を受けたいので、徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。
	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　　　　　円

	対象事業

（該当事業に☑ を記入）
	□  生産性向上促進事業
□  業務効率化支援事業

	確認項目
	下記事項につきご確認いただき、「〇」をつけてください。
「徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付要綱」及び「徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付要領」を確認し、事業の主旨及び制度の概要について理解した。
「徳島市中小企業ＤＸ訪問診断事業」にて事前相談、アドバイザーの提案等を受けている事業である。
本事業は、国又は他の地方公共団体等が実施する助成制度に申請していない事業及び交付決定を受けていない事業である。

	担当者
	（所属部・課）
（e-mail）
	（氏名）
（TEL）

	会社概要
	（常時使用する従業員）　　　　　　　　人
（資本金）　　　　　　　　　　　　　　円

	添付書類
	⑴事業計画書（様式第２号）

⑵収支予算書（様式第３号）
⑶経営ステップアップ計画（様式第４号）
⑷同意書兼誓約書（様式第５号）
⑸相談シート

⑹その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第５条、第８条関係）
事業計画書
	項目
	事業内容

	事業開始日及び
完了予定年月日
	令和　年　月　日から令和　年　月　日

	自社の現状等
	自社の現状

	経営上の課題

	事業の目的

	取組内容等

	取組内容

	導入予定のデジタル機器等の明細

	事業スケジュール
	着手日(予定)       令和　年　月　日
完了日(予定)       令和　年　月　日

	期待される効果

様式第３号（第５条関係）
収支予算書（別紙添付可）

１　収入の部
　　　（単位：円）
	経費科目
	予算額
	備考・その他

	徳島市補助金
自己負担

	合　計

２　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費
	機器等の名称
	設備等の種類
	数量
	単位
	期間
	金額(税抜)

	補助対象経費合計(A)

※消費税、地方消費税は対象外のため、必ず税抜額を記載してください。
３　補助金額算出表

	経費区分
	補助対象
経費(A)
	補助率
(B)
	(C)＝
(A)×(B)
	限度額
(D)
	(C)と(D)のいずれかの低い額

	1/2

	250,000

	合計（千円未満切り捨て）（E）

様式第４号（第５条、第８条関係）
経営ステップアップ計画（当初・変更）
	所在地

	名称

	代表者職氏名

　　（単位：円）

	１年前

（　年　月期）
	直近期末

（　年　月期）
	１年後

（　年　月期）
	２年後

（　年　月期）
	３年後

（　年　月期）

	①売上高

	②売上原価

	③売上総利益
（①－②）

	④販売費及び一般管理費

	⑤営業利益

（③－④）

※１年前及び直近期末は、決算書又はそれに類する書類をもとに記載すること。
※⑤営業利益の伸び率が３年間で９％以上となるように計画すること。

様式第５号（第５条関係）
令和　　年　　月　　日
徳島市長　 殿

所在地
名　称
代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
（個人の場合は、住所並びに氏名）
同意書兼誓約書
私は、徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付申請の内容確認のため、市税等の納付状況について、担当部署に情報の提供を求めることについて、同意します。
また、徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付要綱第２条に規定する要件を満たしているとともに、補助金交付後において、当該要件に該当しないことが判明したとき又は該当しない事態に至ったときは、速やかに貴職宛に申し出るとともに、徳島市が行う措置について何ら異議のないことを誓約します。
様式第８号（第８条関係）
中小企業デジタル化促進事業補助金変更（中止・廃止）承認申請書

令和　　年　　月　　日

徳島市長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　             所在地

名　称

代表者職氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （個人の場合は、住所並びに氏名）
　令和　　年　　月　　日付け徳島市指令経政第　　　号で交付決定を受けた徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金の事業変更（中止・廃止）承認を受けたいので、徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付要綱第８条第１項の規定に基づき，次のとおり関係書類を添えて申請します。

１　補助事業変更（中止・廃止）内容

２　補助事業変更（中止・廃止）理由

３　関係書類

　⑴　事業計画書（様式第２号）

　⑵　収支予算書（変更）（様式第９号）

　⑶　経営ステップアップ計画（様式第４号）
⑷　その他市長が必要と認める書類
　（備考）

　　変更事業計画書及び変更収支予算書については、事業計画書及び収支予算書の様式に準じて作成するものとする。

　　経営ステップアップ計画は変更承認申請時のみ提出するもの。（中止・廃止の場合は提出不要。）
様式第９号（第８条関係）
　収支予算書（変更）（別紙添付可）
１　収入の部
　（単位：円）

	経費科目
	予算額
	備考・その他

	変更前
	変更後

	徳島市補助金
自己負担

	合　計

２　支出の部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	経費科目
	補助対象経費
	備考・その他

	変更前
	変更後

	小　計

※消費税、地方消費税は対象外のため、必ず税抜額を記載してください。
３　補助金額算出表
（変更後）
	経費区分
	補助対象
経費(A)
	補助率
(B)
	(C)＝
(A)×(B)
	限度額
(D)
	(C)と(D)のいずれかの低い額

	1/2

	250,000

	合計（千円未満切り捨て）　 （E）

様式第１１号（第１０条関係）

令和　　年　　月　　日

　徳　島　市　長　　殿

所在地
名　称
代表者職氏名

中小企業デジタル化促進事業補助金実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け徳島市指令経政第　　　号で交付決定のあった徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金について、徳島市中小企業デジタル化促進事業補助金交付要綱第１０条第１項の規定により、次のとおり関係書類を添えて提出します。

１　交付決定額　　　金　　　　　　　　　　　　円
２　実績額　　　金　　　　　　　　　　　　円

３　関係書類

　⑴　事業実施報告書（様式第１２号）

　⑵　収支決算書（様式第１３号）

　⑶　見積書、請書、契約書、請求書、領収書等の写し

　　　補助事業の成果を明らかにする写真、図面、その他概要が分かる資料等

　⑷　その他市長が必要と認める書類

様式第１２号（第１０条関係）
事業実施報告書
	項目
	事業内容

	事業完了日
	令和　　　年　　月　　日

	対象事業

（該当事業に
☑を記入）
	□　生産性向上促進事業
□　業務効率化支援事業

	実績の概要

（内容、効果等）

	導入設備等の

内容
	※導入された機器やソフトウェア等の目的や機能、役割等についてご記入ください。

	事業成果
（現状で分かる範囲の効果及び今後期待される効果）
	※補助金交付申請時にご提出いただいた「令和 7 年度事業計画書」に記載された「設備導入等により期待される効果」のとおりの効果が発揮されているかを記入するとともに、今後期待される効果や課題、今後の予定なども可能な範囲で記入してください。スペースが足りない場合は枠を下に広げて記入してください。

	担当者

	（所属部・課）
（e-mail）
	（氏名）
（TEL）

様式第１３号（第１０条関係）
収支決算書（別紙添付可）

１　収入の部

（単位：円）

	経費科目
	予算額
	決算額
	備考・その他

	徳島市補助金
自己負担

その他

	合　計

２　支出の部
（単位：円）

	経費科目
	対象経費

	予算額
	決算額
	備考・その他

	小　計

※消費税、地方消費税は対象外のため、必ず税抜額を記載してください。
３　補助金額算出表

	経費区分
	補助対象
経費(A)
	補助率
(B)
	(C)＝
(A)×(B)
	限度額
(D)
	(C)と(D)のいずれかの低い額

	1/2

	250,000

	合計（千円未満切り捨て）　 （E）